

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 20\_\_ г.

" " 20\_\_ г.

"Установка пожарной автоматики" здания КОГБУСО "Рублевский Психоневрологический Интернат" по адресу: Кировская область, город Киров, д. Иуинцы

(наименование стройки)

"Установка пожарной автоматики" здания КОГБУСО "Рублевский Психоневрологический Интернат" по адресу: Кировская область, город Киров, д. Иуинцы

(наименование объекта)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1**

"Установка пожарной автоматики" здания КОГБУСО "Рублевский Психоневрологический Интернат" по адресу: Кировская область, город Киров, д. Иуинцы

Основание: Ведомость объемов работ

	Текущие цены	Базовые цены
Сметная стоимость	1241295.2 руб.	152345.23 руб.
строительных работ	126033.38 руб.	15985.97 руб.
монтажных работ	596989.45 руб.	33282.02 руб.
оборудования	518272.37 руб.	103077.24 руб.
прочих работ	0 руб.	0 руб.
Средства на оплату труда	181283 руб.	10552 руб.
Нормативная трудоемкость	1100 чел. час.	

Смета составлена в ценах 2000 г. с пересчетом в текущие цены индексами на 1 квартал 2021 г. (письмо Министра России от 04.03.2021 г. № 8282-ИФ/09)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
									оплаты труда	в т. ч. оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел 1**

1	ФЕРм-08-03-573-05	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 900х600х500 мм НР = 95% (НР = 24.44 руб.) СП = 65% (СП = 16.72 руб.)	1	72,91	49	72,91	20,44	49	2,06	2,06
			шт	20,44	5,29					
2	ФЕРм-10-08-001-02	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 20 лучей НР = 80% (НР = 94.16 руб.) СП = 60% (СП = 70.62 руб.)	1	130,23		130,23	117,7		11,7	11,7
			шт	117,7						
3	ТЦ_61-2.06.01_43_4345056121_30.03.2021-02	Прибор приемно-контрольный и управления Рубеж-2ОП прот. R3 ПЗ=12947 : 1.2 : 4.19 * 1.012	1	2605,88		2605,88				
			шт							
4	ФЕРм-10-08-001-10	Приборы приемно-контрольные объектовые на: 1 луч НР = 80% (НР = 26.19 руб.) СП = 60% (СП = 19.64 руб.)	1	36,58		36,58	32,74		3,3	3,3
			шт	32,74						
5	ТЦ_61-2.07.02_43_4345056121_30.03.2021-02	Блок индикации и управления Рубеж-БИУ ПЗ=8202 : 1.2 : 4.19 * 1.012	1	1650,84		1650,84				
			шт							

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (контракт см-0361 от 27.04.2021)  
сметная стоимость определена достоверно

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ФЕРм-10-08-003-06	Устройство оптико- (фото)электрическое; блок питания и контроля НР = 80% (НР = 190.78 руб.) СП = 60% (СП = 143.09 руб.)	4	66,88		267,52	238,48		5,76	23,04
			шт	59,62						
7	ТЦ_62-4.02.01_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Источник вторичного электропитания резервный ИВЭПР 12/3,5 RSR3 2x12 БР ПЗ=5022 : 1.2 : 4.19 * 1.012	1	1010,79		1010,79				
			шт							
8	ТЦ_62-4.02.01_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Источник вторичного электропитания резервный ИВЭПР 12/3,5 RSR3 2x7 БР ПЗ=2545 : 1.2 : 4.19 * 1.012	1	512,24		512,24				
			шт							
9	ТЦ_62-4.02.01_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Источник вторичного электропитания резервный ИВЭПР 12/3,5 RSR3 2x17 БР ПЗ=3750 : 1.2 : 4.19 * 1.012	1	754,77		754,77				
			шт							
10	ТЦ_62-4.02.01_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Бокс резервный электропитания БР 12 2x12 ПЗ=3137 : 1.2 : 4.19 * 1.012	1	631,39		631,39				
			шт							
11	ТЦ_62-4.01.01_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Аккумулятор SF 1212 ПЗ=1497 : 1.2 : 4.19 * 1.012	4	301,31		1205,24				
			шт							
12	ТЦ_62-4.01.01_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Аккумулятор SF 1217 ПЗ=2393.89 : 1.2 : 4.19 * 1.012	2	481,83		963,66				
			шт							
13	ФЕРм-10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении НР = 80% (НР = 1409.15 руб.) СП = 60% (СП = 1056.86 руб.)	109	19,24		2097,16	1761,44		1,68	183,12
			шт	16,16						
14	ТЦ_61-2.02.01_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный адресно- аналоговый ИП 212-64 R3 исп. 01 ПЗ=923 : 1.2 : 4.19 * 1.012	109	185,77		20248,93				
			шт							
15	ФЕРм-10-08-002-01	Извещатель ПС автоматический: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении НР = 80% (НР = 38.78 руб.) СП = 60% (СП = 29.09 руб.)	6	9,36		56,16	48,48		0,84	5,04
			шт	8,08						
16	ТЦ_61-2.02.01_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Извещатель пожарный ручной электроконтактный адресный ИПР 513-11 R3 ПЗ=621 : 1.2 : 4.19 * 1.012	6	124,99		749,94				
			шт							
17	ФЕРм-08-01-081-02	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 6 НР = 95% (НР = 40.55 руб.) СП = 65% (СП = 27.74 руб.)	4	16,08	5,43	64,32	39,64	21,72	1,03	4,12
			шт	9,91	0,76			3,04	0,06	0,24
18	ТЦ_62-2.02.05_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Устройство дистанционного пуска адресно-аналоговое УДП 513-11 прот. R3 ПЗ=567 : 1.2 : 4.19 * 1.012	4	114,12		456,48				
			шт							
19	ФЕРм-10-08-001-10	Приборы приемно-контрольные объектовые на: 1 луч НР = 80% (НР = 235.73 руб.) СП = 60% (СП = 176.8 руб.)	9	36,58		329,22	294,66		3,3	29,7
			шт	32,74						
20	ТЦ_61-2. 07.04_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Адресная метка АМ-4 R3 ПЗ=927 : 1.2 : 4.19 * 1.012	2	186,58		373,16				
			шт							
21	ТЦ_61-2.07.05_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Релейный модуль адресный РМ-4 R3 ПЗ=2022 : 1.2 : 4.19 * 1.012	1	406,97		406,97				
			шт							
22	ТЦ_61-2.07.05_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Релейный модуль силовой РМ- 1с R3 ПЗ=1648 : 1.2 : 4.19 * 1.012	5	331,7		1658,5				
			шт							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	ТЦ_61-2.07.05_43_4345056121_30.03.2021-02	Релейный модуль адресный РМ-4К R3 ПЗ=2571 : 1.2 : 4.19 * 1.012	1 ШТ	517,47		517,47				
24	ФЕРМ-10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 НР = 80% (НР = 294 руб.) СП = 60% (СП = 220.5 руб.)	30 шт	15,69 12,25		470,7	367,5		1,2	36
25	ТЦ_61-2.07.11_43_4345056121_30.03.2021-02	Изолятор шлейфа ИЗ-1 ПЗ=449 : 1.2 : 4.19 * 1.012	30 ШТ	90,37		2711,1				
26	ФЕРМ-08-03-593-09	Светильник: местного освещения НР = 95% (НР = 6.46 руб.) СП = 65% (СП = 4.42 руб.)	0,01 100шт	1106,93 676,94	18,11 2,51	11,07	6,77	0,18 0,03	68,24 0,2	0,68
27	ТЦ_23-3.03.07_43_4345056121_30.03.2021-02	Светильник аварийного освещения SKAT LT-2360-LED-Li-Ion M3=1360 : 1.2 : 6.57 * 1.02	1 ШТ	175,95		175,95				
28	ФЕРМ-10-08-001-10	Приборы приемно-контрольные объектовые на: 1 луч НР = 80% (НР = 52.38 руб.) СП = 60% (СП = 39.29 руб.)	2 шт	36,58 32,74		73,16	65,48		3,3	6,6
29	ТЦ_61-2.04.09_43_4345056121_30.03.2021-02	Прибор управления оповещением Октава-100Ц ПЗ=13610 : 1.2 : 4.19 * 1.012	2 ШТ	2739,32		5478,64				
30	ТЦ_61-2.04.10_43_4345056121_30.03.2021-02	Пульт управления ВПУ-16 ПЗ=4580 : 1.2 : 4.19 * 1.012	1 ШТ	921,83		921,83				
31	ТЦ_62-4.01.01_43_4345056121_30.03.2021-02	Аккумулятор SF 1207 ПЗ=707.72 : 1.2 : 4.19 * 1.012	6 ШТ	142,44		854,64				
32	ФЕРМ-10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении НР = 92% (НР = 383.84 руб.) СП = 65% (СП = 271.19 руб.)	23 шт	30,77 18,14		707,71	417,22		2	46
33	ТЦ_61-2.04.05_43_4345056121_30.03.2021-02	Акустический модуль "АС-30/100 (НП)" ПЗ=695 : 1.2 : 4.19 * 1.012	23 ШТ	139,88		3217,24				
34	ФЕРМ-08-03-593-10	Световые настенные указатели НР = 95% (НР = 126.66 руб.) СП = 65% (СП = 86.66 руб.)	0,17 100шт	1335,94 779,32	36,22 5,02	227,11	132,48	6,16 0,85	78,56 0,4	13,36 0,07
35	ТЦ_61-2.04.07_43_4345056121_30.03.2021-02	Оповещатель пожарный световой ЛЮКС-12 "Выход" ПЗ=240 : 1.2 : 4.19 * 1.012	9 ШТ	48,31		434,79				
36	ТЦ_61-2.04.07_43_4345056121_30.03.2021-02	Оповещатель пожарный световой ЛЮКС-12 "Стрелка" ПЗ=240 : 1.2 : 4.19 * 1.012	8 ШТ	48,31		386,48				
37	ФЕРМ-10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении НР = 92% (НР = 83.44 руб.) СП = 65% (СП = 58.96 руб.)	5 шт	30,77 18,14		153,85	90,7		2	10
38	ТЦ_61-2.04.05_43_4345056121_30.03.2021-02	Оповещатель звуковой Маяк-12-3М2 ПЗ=274 : 1.2 : 4.19 * 1.012	5 ШТ	55,15		275,75				
39	ФЕРМ-10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 10 лучей НР = 80% (НР = 57.94 руб.) СП = 60% (СП = 43.46 руб.)	1 шт	81,31 72,43		81,31	72,43		7,2	7,2
40	ТЦ_61-2.07.02_43_4345056121_30.03.2021-02	Блок системы обратной связи МЕТА 17555 ПЗ=43249 : 1.2 : 4.19 * 1.012	1 ШТ	8704,85		8704,85				
41	ФЕРМ-10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 НР = 80% (НР = 39.2 руб.) СП = 60% (СП = 29.4 руб.)	4 шт	15,69 12,25		62,76	49		1,2	4,8
42	ТЦ_61-3.05.03_43_4345056121_30.03.2021-02	Вызывная панель системы обратной связи МЕТА 18555 (красный) ПЗ=2028 : 1.2 : 4.19 * 1.012	4 ШТ	408,18		1632,72				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
43	ФЕРМ-08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм НР = 95% (НР = 1060.61 руб.) СП = 65% (СП = 725.68 руб.)	7,2	206,76	0,31	1488,67	1115,42	2,23	16,29	117,29
			100м	154,92	0,14			1,01	0,01	0,07
44	ФССЦ-20-2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25x16 мм	580	1,71		991,8				
			м							
45	ФССЦ-20-2.05.04-0028	Кабель-канал (короб) 40x25 мм	140	3,3		462				
			м							
46	ФЕРМ-08-02-390-02	Короба пластмассовые: шириной до 63 мм НР = 95% (НР = 99.76 руб.) СП = 65% (СП = 68.26 руб.)	0,6	245,13	0,31	147,08	104,93	0,19	18,39	11,03
			100м	174,89	0,14			0,08	0,01	0,01
47	ФССЦ-20-2.05.04-0030	Кабель-канал (короб) 60x40 мм	60	6,8		408				
			м							
48	ФЕРМ-08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм <sup>2</sup> НР = 95% (НР = 389.86 руб.) СП = 65% (СП = 266.75 руб.)	15,33	38,59	1,81	591,58	406,39	27,75	2,82	43,23
			100м	26,51	0,26			3,99	0,02	0,31
49	ФЕРМ-08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола НР = 95% (НР = 106.05 руб.) СП = 65% (СП = 72.56 руб.)	0,8	156,33		125,06	111,63		15,2	12,16
			100м	139,54						
50	ФССЦ-20-2.12.03-0011	Трубы гибкие гофрированные из ПВХ, диаметр 20 мм	80	1,24		99,2				
			м							
51	ФЕРМ-08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм <sup>2</sup> НР = 95% (НР = 32.27 руб.) СП = 65% (СП = 22.08 руб.)	0,8	55,29	1,81	44,23	33,76	1,45	4,49	3,59
			100м	42,21	0,26			0,21	0,02	0,02
52	ФЕРМ-08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм <sup>2</sup> НР = 95% (НР = 13.27 руб.) СП = 65% (СП = 9.08 руб.)	0,8	27,32	1,81	21,86	13,76	1,45	1,83	1,46
			100м	17,2	0,26			0,21	0,02	0,02
53	ТЦ_21-1.08.01_43_4345056121_30.03.2021-02	Кабель "КПСЭнг(А)-FRHF 1x2x0,5" M3=20.49 : 1.2 : 6.57 * 1.02	1245	2,65		3299,25				
			м							
54	ТЦ_21-1.08.01_43_4345056121_30.03.2021-02	Кабель "КПСЭнг(А)-FRHF 2x2x0,5" M3=37.03 : 1.2 : 6.57 * 1.02	108	4,79		517,32				
			м							
55	ТЦ_21-1.08.01_43_4345056121_30.03.2021-02	Кабель "КПСЭнг(А)-FRHF 1x2x1,0" M3=32.31 : 1.2 : 6.57 * 1.02	284	4,18		1187,12				
			м							
56	ФССЦ-21-1.06.10-0167	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS 3x1,5ок-1000	0,056	19862,94		1112,32				
			1000м							
57	ТЦ_20-2.05.02_43_4345056121_30.03.2021-02	Скоба металлическая однолапковая СМО 19-20 (упаковка 100 шт.) M3=136.96 : 1.2 : 6.57 * 1.02	3	17,72		53,16				
			УПАКОВКА							
58	ТЦ_24-1.02.01_43_4345056121_30.03.2021-02	Хомут FR ПР-25 (упаковка 100 шт.) M3=976 : 1.2 : 6.57 * 1.02	17	126,27		2146,59				
			УПАКОВКА							
59	ТЦ_24-1.02.01_43_4345056121_30.03.2021-02	Хомут FR ПР-40 (упаковка 100 шт.) M3=1090 : 1.2 : 6.57 * 1.02	5	141,02		705,1				
			УПАКОВКА							
60	ТЦ_24-1.02.01_43_	Хомут FR ПР-60 (упаковка 100	2	297,05		594,1				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	4345056121 30.03.2021-02	шт.) МЗ=2296 : 1.2 : 6.57 * 1.02	УПАКОВКА							
61	ФЕРМ-10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене НР = 80% (НР = 156.16 руб.) СП = 60% (СП = 117.12 руб.)	40 шт	5,29 4,88		211,6	195,2		0,5	20
62	ТЦ_61-2.07.11_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Коробка монтажная огнестойкая 75x75x30 40-0450-FR (ТУ 27.33.13-001-52715257-2017) ПЗ=370.79 : 1.2 : 4.19 * 1.012	40 ШТ	74,63		2985,2				
63	ФЕРМ-08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600x600x350 мм НР = 95% (НР = 22.67 руб.) СП = 65% (СП = 15.51 руб.)	1 шт	56,85 20,44	33,47 3,42	56,85	20,44	33,47 3,42	2,06 0,31	2,06 0,31
64	ТЦ_61-3.05.03_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Панель противопожарных устройств ЩУ-П НИКОМ 230-IP31-1[10/230/6] ПЗ=2990 : 1.2 : 4.19 * 1.012	1 ШТ	601,81		601,81				
65	ФЕРМ-08-02-407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 40 мм НР = 95% (НР = 6.23 руб.) СП = 65% (СП = 4.26 руб.)	0,02 100м	769,38 312,08	157,54 16,06	15,39	6,24	3,15 0,32	33,2 1,28	0,66 0,03
66	ФССЦ-23-3.06.05-0005	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	2 м	33,9		67,8				
67	ФЕРМ-08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой НР = 95% (НР = 6.78 руб.) СП = 65% (СП = 4.64 руб.)	2 шт	18,64 3,57		37,28	7,14		0,38	0,76
68	ФССЦ-01-7.07.29-0221	Состав уплотнительный	-1,44 кг	16,7		-24,05				
69	ФССЦ-01-7.07.29-0111	Память пропитанная	-0,3 кг	9,04		-2,71				
70	ФССЦ-01-1.01.09-0024	Шнур асбестовый общего назначения ШАОН, диаметр 3-5 мм	-0,0001 т	26950		-2,7				
71	ТЦ_14-2.02.07_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Мастика терморасширяющаяся огнезащитная МТО МЗ=390 : 1.2 : 6.57 * 1.02	1 КГ	50,46		50,46				
72	ТЦ_12-2.03.02_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Плита теплоизоляционная из негорючей минеральной ваты «ROCKWOOL» (плотность от 100 кг/м. куб). МЗ=358 : 1.2 : 6.57 * 1.02	0,05 МЗ	46,32		2,32				
<b>Итого: Раздел 1</b>						<b>81375,71</b>	<b>5770,07</b>	<b>146,75</b>		<b>598,97</b>
								<b>18,45</b>		<b>1,53</b>

**Накладные расходы по видам работ**

п. 45.2	[ 1,17,26,34,43,46,48,49,51,52,63,65,67]	95%	ФОТ	1935,61
п. 43	[ 2,4,6,13,15,19,24,28,39,41,61]	80%	ФОТ	2594,47
п. 28.2	[ 32,37]	92%	ФОТ	467,28

**ИТОГО накладные расходы по видам работ 4997,36**

**Сметная прибыль по видам работ**

п. 45.2	[ 1,17,26,34,43,46,48,49,51,52,63,65,67]	65%	ФОТ	1324,36
п. 43	[ 2,4,6,13,15,19,24,28,39,41,61]	60%	ФОТ	1945,87
п. 28.2	[ 32,37]	65%	ФОТ	330,15

**ИТОГО сметная прибыль 3600,38**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 2</b>										
73	ФЕРМ-10-08-002-01	Извещатель ПС автоматический: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении НР = 80% (НР = 155.14 руб.) СП = 60% (СП = 116.35 руб.)	24 шт	9,36 8,08		224,64	193,92		0,84	20,16
74	ТЦ_61-2.02.01_43_4345056121_30.03.2021-02	Извещатель максимально-дифференциальный адресно-аналоговый ИП 101-29-PR прот. R3 ПЗ=845 : 1.2 : 4.19 * 1.012	24 ШТ	170,08		4081,92				
75	ФЕРМ-10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 НР = 80% (НР = 19.6 руб.) СП = 60% (СП = 14.7 руб.)	2 шт	15,69 12,25		31,38	24,5		1,2	2,4
76	ТЦ_61-2.07.11_43_4345056121_30.03.2021-02	Изолятор шлейфа ИЗ-1 ПЗ=449 : 1.2 : 4.19 * 1.012	2 ШТ	90,37		180,74				
77	ФЕРМ-10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении НР = 92% (НР = 33.38 руб.) СП = 65% (СП = 23.58 руб.)	2 шт	30,77 18,14		61,54	36,28		2	4
78	ТЦ_61-2.04.05_43_4345056121_30.03.2021-02	Оповещатель звуковой Маяк-12-3М2 ПЗ=274 : 1.2 : 4.19 * 1.012	2 ШТ	55,15		110,3				
79	ФЕРМ-08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола НР = 95% (НР = 387.08 руб.) СП = 65% (СП = 264.84 руб.)	2,92 100м	156,33 139,54		456,48	407,45		15,2	44,38
80	ТЦ_24-3.01.02_43_4345056121_30.03.2021-02	Трубы гибкие гофрированные из ПВХ, диаметр 16 мм МЗ=12.12 : 1.2 : 6.57 * 1.02	292 М	1,57		458,44				
81	ФЕРМ-08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однопровольного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм <sup>2</sup> НР = 95% (НР = 117.81 руб.) СП = 65% (СП = 80.61 руб.)	2,92 100м	55,29 42,21	1,81 0,26	161,45	123,25	5,29 0,76	4,49 0,02	13,11 0,06
82	ТЦ_21-1.08.01_43_4345056121_30.03.2021-02	Кабель "КПСЭнг(А)-FRHF 1х2х0,5" МЗ=20.49 : 1.2 : 6.57 * 1.02	292 М	2,65		773,8				
83	ТЦ_20-2.05.02_43_4345056121_30.03.2021-02	Скоба металлическая двухлапковая СМД 16-17 (упаковка 100 шт.) МЗ=185.92 : 1.2 : 6.57 * 1.02	9 УПАКОВКА	24,05		216,45				
84	ФЕРМ-10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене НР = 80% (НР = 15.62 руб.) СП = 60% (СП = 11.71 руб.)	4 шт	5,29 4,88		21,16	19,52		0,5	2
85	ТЦ_61-2.07.11_43_4345056121_30.03.2021-02	Коробка огнестойкая 80х80х40 (40-0210-FR2.5-6) ПЗ=1165.57 : 1.2 : 4.19 * 1.012	4 ШТ	234,6		938,4				
86	ФЕРМ-08-02-407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 40 мм НР = 95% (НР = 6.23 руб.) СП = 65% (СП = 4.26 руб.)	0,02 100м	769,38 312,08	157,54 16,06	15,39	6,24	3,15 0,32	33,2 1,28	0,66 0,03
87	ФССЦ-23-3.06.05-0005	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	2 м	33,9		67,8				
88	ФЕРМ-08-02-155-01	Герметизация проходов при	2	18,64		37,28	7,14		0,38	0,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой НР = 95% (НР = 6.78 руб.) СП = 65% (СП = 4.64 руб.)	шт	3,57						
89	ФССЦ-01-7.07.29-0221	Состав уплотнительный	-1,44	16,7		-24,05				
			кг							
90	ФССЦ-01-7.07.29-0111	Память пропитанная	-0,3	9,04		-2,71				
			кг							
91	ФССЦ-01-1.01.09-0024	Шнур асбестовый общего назначения ШАОН, диаметр 3-5 мм	-0,0001	26950		-2,7				
			т							
92	ТЦ_14-2.02.07_43_4345056121_30.03.2021-02	Мастика терморасширяющаяся огнезащитная МТО МЗ=390 : 1.2 : 6.57 * 1.02	0,3	50,46		15,14				
			КГ							
93	ТЦ_12-2.02.03_43_4345056121_30.03.2021-02	Плита теплоизоляционная из негорючей минеральной ваты «ROCKWOOL» (плотность от 100 кг/м. куб). МЗ=358 : 1.2 : 6.57 * 1.02	0,01	46,32		0,46				
			МЗ							

**Итого: Раздел 2**

**7823,31**

**818,3**

**8,44**

**87,48**

**1,08**

**0,08**

**Накладные расходы по видам работ**

п. 43	[ 73,75,84]	80%	ФОТ	190,36
п. 28.2	[ 77]	92%	ФОТ	33,38
п. 45.2	[ 79,81,86,88]	95%	ФОТ	517,9

**ИТОГО накладные расходы по видам работ**

**741,64**

**Сметная прибыль по видам работ**

п. 43	[ 73,75,84]	60%	ФОТ	142,76
п. 28.2	[ 77]	65%	ФОТ	23,58
п. 45.2	[ 79,81,86,88]	65%	ФОТ	354,35

**ИТОГО сметная прибыль**

**520,69**

**Раздел 3**

94	ФЕРм-10-08-001-10	Приборы приемно-контрольные объектовые на: 1 луч НР = 80% (НР = 26.19 руб.) СП = 60% (СП = 19.64 руб.)	1	36,58		36,58	32,74		3,3	3,3
			шт	32,74						
95	ТЦ_61-2.07.02_43_4345056121_30.03.2021-02	Блок индикации и управления Рубеж-БИУ ПЗ=8202 : 1.2 : 4.19 * 1.012	1	1650,84		1650,84				
			ШТ							
96	ФЕРм-10-08-003-06	Устройство оптико-(фото)электрическое.; блок питания и контроля НР = 80% (НР = 47.7 руб.) СП = 60% (СП = 35.77 руб.)	1	66,88		66,88	59,62		5,76	5,76
			шт	59,62						
97	ТЦ_62-4.02.01_43_4345056121_30.03.2021-02	Источник вторичного электропитания резервный ИВЭПР 12/3,5 RSR3 2x7 БР ПЗ=2545 : 1.2 : 4.19 * 1.012	1	512,24		512,24				
			ШТ							
98	ФЕРм-10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении НР = 80% (НР = 995.46 руб.) СП = 60% (СП = 746.59 руб.)	77	19,24		1481,48	1244,32		1,68	129,36
			шт	16,16						
99	ТЦ_61-2.02.01_43_4345056121_30.03.2021-02	Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный адресно-аналоговый ИП 212-64 R3 исп. 01 ПЗ=923 : 1.2 : 4.19 * 1.012	77	185,77		14304,29				
			ШТ							
100	ФЕРм-10-08-002-01	Извещатель ПС	4	9,36		37,44	32,32		0,84	3,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		автоматический: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении НР = 80% (НР = 25.86 руб.) СП = 60% (СП = 19.39 руб.)	шт	8,08						
101	ТЦ_61-2.02.01_43_4345056121_30.03.2021-02	Извещатель пожарный ручной электроконтактный адресный ИПР 513-11 R3 ПЗ=621 : 1.2 : 4.19 * 1.012	4 шт	124,99		499,96				
102	ФЕРм-10-08-001-10	Приборы приемно-контрольные объектовые на: 1 луч НР = 80% (НР = 104.77 руб.) СП = 60% (СП = 78.58 руб.)	4 шт	36,58 32,74		146,32	130,96		3,3	13,2
103	ТЦ_61-2.07.05_43_4345056121_30.03.2021-02	Релейный модуль силовой РМ-1с R3 ПЗ=1648 : 1.2 : 4.19 * 1.012	3 шт	331,7		995,1				
104	ТЦ_61-2.07.05_43_4345056121_30.03.2021-02	Релейный модуль адресный РМ-4К R3 ПЗ=2571 : 1.2 : 4.19 * 1.012	1 шт	517,47		517,47				
105	ФЕРм-10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 НР = 80% (НР = 186.2 руб.) СП = 60% (СП = 139.65 руб.)	19 шт	15,69 12,25		298,11	232,75		1,2	22,8
106	ТЦ_61-2.07.11_43_4345056121_30.03.2021-02	Изолятор шлейфа ИЗ-1 ПЗ=449 : 1.2 : 4.19 * 1.012	19 шт	90,37		1717,03				
107	ФЕРм-08-03-593-09	Светильник: местного освещения НР = 95% (НР = 6.46 руб.) СП = 65% (СП = 4.42 руб.)	0,01 100шт	1106,93 676,94	18,11 2,51	11,07	6,77	0,18 0,03	68,24 0,2	0,68
108	ТЦ_23-3.03.07_43_4345056121_30.03.2021-02	Светильник аварийного освещения SKAT LT-2360-LED-Li-Ion МЗ=1360 : 1.2 : 6.57 * 1.02	1 шт	175,95		175,95				
109	ФЕРм-10-08-001-10	Приборы приемно-контрольные объектовые на: 1 луч НР = 80% (НР = 26.19 руб.) СП = 60% (СП = 19.64 руб.)	1 шт	36,58 32,74		36,58	32,74		3,3	3,3
110	ТЦ_61-2.04.09_43_4345056121_30.03.2021-02	Прибор управления оповещением Октава-100Ц ПЗ=13610 : 1.2 : 4.19 * 1.012	1 шт	2739,32		2739,32				
111	ТЦ_62-4.01.01_43_4345056121_30.03.2021-02	Аккумулятор SF 1207 ПЗ=707.72 : 1.2 : 4.19 * 1.012	4 шт	142,44		569,76				
112	ФЕРм-10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении НР = 92% (НР = 300.4 руб.) СП = 65% (СП = 212.24 руб.)	18 шт	30,77 18,14		553,86	326,52		2	36
113	ТЦ_61-2.04.05_43_4345056121_30.03.2021-02	Акустический модуль "АС-3-30/100 (НП)" ПЗ=695 : 1.2 : 4.19 * 1.012	18 шт	139,88		2517,84				
114	ФЕРм-08-03-593-10	Световые настенные указатели НР = 95% (НР = 81.97 руб.) СП = 65% (СП = 56.08 руб.)	0,11 100шт	1335,94 779,32	36,22 5,02	146,95	85,73	3,98 0,55	78,56 0,4	8,64 0,04
115	ТЦ_61-2.04.07_43_4345056121_30.03.2021-02	Оповещатель пожарный световой ЛЮКС-12 "Выход" ПЗ=240 : 1.2 : 4.19 * 1.012	7 шт	48,31		338,17				
116	ТЦ_61-2.04.07_43_4345056121_30.03.2021-02	Оповещатель пожарный световой ЛЮКС-12 "Стрелка" ПЗ=240 : 1.2 : 4.19 * 1.012	3 шт	48,31		144,93				
117	ТЦ_61-2.04.07_43_4345056121_30.03.2021-02	Оповещатель пожарный световой ЛЮКС-12Д "Стрелка" (двухсторонний) ПЗ=483 : 1.2 : 4.19 * 1.012	1 шт	97,21		97,21				
118	ФЕРм-10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 НР = 80% (НР = 29.4 руб.) СП = 60% (СП = 22.05 руб.)	3 шт	15,69 12,25		47,07	36,75		1,2	3,6
119	ТЦ_61-3.05.03_43_	Вызывная панель системы	3	408,18		1224,54				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	4345056121 30.03.2021-02	обратной связи МЕТА 18555 (красный) ПЗ=2028 : 1.2 : 4.19 * 1.012	ШТ							
120	ФЕРМ-08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм НР = 95% (НР = 486.12 руб.) СП = 65% (СП = 332.61 руб.)	3,3 100м	206,76 154,92	0,31 0,14	682,31	511,24	1,02 0,46	16,29 0,01	53,76 0,03
121	ФССЦ-20-2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25x16 мм	240 м	1,71		410,4				
122	ФССЦ-20-2.05.04-0028	Кабель-канал (короб) 40x25 мм	90 м	3,3		297				
123	ФЕРМ-08-02-390-02	Короба пластмассовые: шириной до 63 мм НР = 95% (НР = 9.98 руб.) СП = 65% (СП = 6.83 руб.)	0,06 100м	245,13 174,89	0,31 0,14	14,71	10,49	0,02 0,01	18,39 0,01	1,1
124	ФССЦ-20-2.05.04-0030	Кабель-канал (короб) 60x40 мм	6 м	6,8		40,8				
125	ФЕРМ-08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм <sup>2</sup> НР = 95% (НР = 187.17 руб.) СП = 65% (СП = 128.06 руб.)	7,36 100м	38,59 26,51	1,81 0,26	284,02	195,11	13,32 1,91	2,82 0,02	20,76 0,15
126	ФЕРМ-08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола НР = 95% (НР = 26.51 руб.) СП = 65% (СП = 18.14 руб.)	0,2 100м	156,33 139,54		31,27	27,91		15,2	3,04
127	ФССЦ-20-2.12.03-0011	Трубы гибкие гофрированные из ПВХ, диаметр 20 мм	20 м	1,24		24,8				
128	ФЕРМ-08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм <sup>2</sup> НР = 95% (НР = 8.07 руб.) СП = 65% (СП = 5.53 руб.)	0,2 100м	55,29 42,21	1,81 0,26	11,06	8,45	0,36 0,05	4,49 0,02	0,9
129	ФЕРМ-08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм <sup>2</sup> НР = 95% (НР = 3.32 руб.) СП = 65% (СП = 2.27 руб.)	0,2 100м	27,32 17,2	1,81 0,26	5,46	3,44	0,36 0,05	1,83 0,02	0,37
130	ТЦ_21-1.08.01_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Кабель "КПСЭнг(А)-FRHF 1x2x0,5" MЗ=20.49 : 1.2 : 6.57 * 1.02	632 М	2,65		1674,8				
131	ТЦ_21-1.08.01_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Кабель "КПСЭнг(А)-FRHF 2x2x0,5" MЗ=37.03 : 1.2 : 6.57 * 1.02	12 М	4,79		57,48				
132	ТЦ_21-1.08.01_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Кабель "КПСЭнг(А)-FRHF 1x2x1,0" MЗ=32.31 : 1.2 : 6.57 * 1.02	124 М	4,18		518,32				
133	ФССЦ-21-1.06.10-0167	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS 3x1,5ок- 1000	0,008 1000м	19862,94		158,9				
134	ТЦ_20-2.05.02_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Скоба металлическая однолапковая СМО 19-20 (упаковка 100 шт.) MЗ=136.96 : 1.2 : 6.57 * 1.02	1 УПАКОВКА	17,72		17,72				
135	ТЦ_24-1.02.01_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Хомут FR ПР-25 (упаковка 100 шт.) MЗ=976 : 1.2 : 6.57 * 1.02	8 УПАКОВКА	126,27		1010,16				
136	ТЦ_24-1.02.01_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Хомут FR ПР-40 (упаковка 100 шт.) MЗ=1090 : 1.2 : 6.57 * 1.02	3 УПАКОВКА	141,02		423,06				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
137	ТЦ_24-1.02.01_43_4345056121_30.03.2021-02	Хомут FR ПР-60 (упаковка 100 шт.) МЗ=2296 : 1.2 : 6.57 * 1.02	1 УПАКОВКА	297,05		297,05				
138	ФЕРМ-10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене НР = 80% (НР = 113.22 руб.) СП = 60% (СП = 84.91 руб.)	29 шт	5,29 4,88		153,41	141,52		0,5	14,5
139	ТЦ_61-2.07.11_43_4345056121_30.03.2021-02	Коробка монтажная огнестойкая 75x75x30 40-0450-FR (ТУ 27.33.13-001-52715257-2017) ПЗ=370.79 : 1.2 : 4.19 * 1.012	29 ШТ	74,63		2164,27				
140	ФЕРМ-08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой НР = 95% (НР = 6.78 руб.) СП = 65% (СП = 4.64 руб.)	2 шт	18,64 3,57		37,28	7,14		0,38	0,76
141	ФССЦ-01-7.07.29-0221	Состав уплотнительный	-1,44 кг	16,7		-24,05				
142	ФССЦ-01-7.07.29-0111	Память пропитанная	-0,3 кг	9,04		-2,71				
143	ФССЦ-01-1.01.09-0024	Шнур асбестовый общего назначения ШАОН, диаметр 3-5 мм	-0,0001 т	26950		-2,7				
144	ТЦ_14-2.02.07_43_4345056121_30.03.2021-02	Мастика терморасширяющаяся огнезащитная МТО МЗ=390 : 1.2 : 6.57 * 1.02	0,3 КГ	50,46		15,14				
145	ТЦ_12-2.03.02_43_4345056121_30.03.2021-02	Плита теплоизоляционная из негорючей минеральной ваты «ROCKWOOL» (плотность от 100 кг/м. куб). МЗ=358 : 1.2 : 6.57 * 1.02	0,01 МЗ	46,32		0,46				

**Итого: Раздел 3**

**39167,41      3126,52      19,24      325,18**  
**3,06      0,23**

**Накладные расходы по видам работ**

п. 43	[ 94,96,98,100,102,105,109,118,138]	80%	ФОТ	1554,99
п. 45.2	[ 107,114,120,123,125,126,128,129,140]	95%	ФОТ	816,38
п. 28.2	[ 112]	92%	ФОТ	300,4

**ИТОГО накладные расходы по видам работ      2671,77**

**Сметная прибыль по видам работ**

п. 43	[ 94,96,98,100,102,105,109,118,138]	60%	ФОТ	1166,22
п. 45.2	[ 107,114,120,123,125,126,128,129,140]	65%	ФОТ	558,58
п. 28.2	[ 112]	65%	ФОТ	212,24

**ИТОГО сметная прибыль      1937,04**

**Раздел 4**

146	ФЕРМ-10-08-002-01	Извещатель ПС автоматический: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении НР = 80% (НР = 174.53 руб.) СП = 60% (СП = 130.9 руб.)	27 шт	9,36 8,08		252,72	218,16		0,84	22,68
147	ТЦ_61-2.02.01_43_4345056121_30.03.2021-02	Извещатель максимально-дифференциальный адресно-аналоговый ИП 101-29-PR прот. РЗ ПЗ=845 : 1.2 : 4.19 * 1.012	27 ШТ	170,08		4592,16				
148	ФЕРМ-10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 НР = 80% (НР = 19.6 руб.) СП = 60% (СП = 14.7 руб.)	2 шт	15,69 12,25		31,38	24,5		1,2	2,4
149	ТЦ_61-2.07.11_43_	Изолятор шлейфа ИЗ-1	2	90,37		180,74				

1 Стр. 10

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (контракт см-0361 от 27.04.2021)  
сметная стоимость определена достоверно

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	4345056121 30.03.2021-02	ПЗ=449 : 1.2 : 4.19 * 1.012	ШТ							
150	ФЕРм-10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении НР = 92% (НР = 33.38 руб.) СП = 65% (СП = 23.58 руб.)	2	30,77		61,54	36,28		2	4
			шт	18,14						
151	ТЦ_61-2.04.05_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Оповещатель звуковой Маяк-12-3М2 ПЗ=274 : 1.2 : 4.19 * 1.012	2	55,15		110,3				
			ШТ							
152	ФЕРм-08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола НР = 95% (НР = 365.87 руб.) СП = 65% (СП = 250.33 руб.)	2,76	156,33		431,47	385,13		15,2	41,95
			100м	139,54						
153	ТЦ_24-3.01.02_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Трубы гибкие гофрированные из ПВХ, диаметр 16 мм МЗ=12.12 : 1.2 : 6.57 * 1.02	276	1,57		433,32				
			М							
154	ФЕРм-08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2.5 мм <sup>2</sup> НР = 95% (НР = 111.35 руб.) СП = 65% (СП = 76.19 руб.)	2,76	55,29	1,81	152,6	116,49	5	4,49	12,39
			100м	42,21	0,26			0,72	0,02	0,06
155	ТЦ_21-1.08.01_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Кабель "КПСЭнг(А)-FRHF 1x2x0,5" МЗ=20.49 : 1.2 : 6.57 * 1.02	276	2,65		731,4				
			М							
156	ТЦ_20-2.05.02_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Скоба металлическая двухлапковая СМД 16-17 (упаковка 100 шт.) МЗ=185.92 : 1.2 : 6.57 * 1.02	9	24,05		216,45				
			УПАКОВКА							
157	ФЕРм-10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене НР = 80% (НР = 15.62 руб.) СП = 60% (СП = 11.71 руб.)	4	5,29		21,16	19,52		0,5	2
			шт	4,88						
158	ТЦ_61-2.07.11_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Коробка огнестойкая 80x80x40 (40-0210-FR2.5-6) ПЗ=1165.57 : 1.2 : 4.19 * 1.012	4	234,6		938,4				
			ШТ							
159	ФЕРм-08-02-407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 40 мм НР = 95% (НР = 6.23 руб.) СП = 65% (СП = 4.26 руб.)	0,02	769,38	157,54	15,39	6,24	3,15	33,2	0,66
			100м	312,08	16,06			0,32	1,28	0,03
160	ФССЦ-23-3.06.05-0005	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	2	33,9		67,8				
			м							
161	ФЕРм-08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой НР = 95% (НР = 6.78 руб.) СП = 65% (СП = 4.64 руб.)	2	18,64		37,28	7,14		0,38	0,76
			шт	3,57						
162	ФССЦ-01-7.07.29-0221	Состав уплотнительный	-1,44	16,7		-24,05				
			кг							
163	ФССЦ-01-7.07.29-0111	Пахла пропитанная	-0,3	9,04		-2,71				
			кг							
164	ФССЦ-01-1.01.09-0024	Шнур асбестовый общего назначения ШАОН, диаметр 3-5 мм	-0,0001	26950		-2,7				
			т							
165	ТЦ_14-2.02.07_43_ 4345056121_ 30.03.2021-02	Мастика терморасширяющаяся огнезащитная МТО МЗ=390 : 1.2 : 6.57 * 1.02	0,3	50,46		15,14				
			кг							
166	ТЦ_12-2.03.02_43_	Плита теплоизоляционная из	0,01	46,32		0,46				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	4345056121 30.03.2021-02	негорючей минеральной ваты «ROCKWOOL» (плотность от 100 кг/м. куб). МЗ=358 : 1.2 : 6.57 * 1.02	МЗ							

**Итого: Раздел 4** **8260,25**   **813,46**   **8,15**   **86,85**  
**1,04**   **0,08**

**Накладные расходы по видам работ**

п. 43	[ 146,148,157]	80%	ФОТ	209,75
п. 28.2	[ 150]	92%	ФОТ	33,38
п. 45.2	[ 152,154,159,161]	95%	ФОТ	490,23

**ИТОГО накладные расходы по видам работ** **733,36**

**Сметная прибыль по видам работ**

п. 43	[ 146,148,157]	60%	ФОТ	157,31
п. 28.2	[ 150]	65%	ФОТ	23,58
п. 45.2	[ 152,154,159,161]	65%	ФОТ	335,42

**ИТОГО сметная прибыль** **516,31**

**Итого по смете:** **136626,68**   **10528,35**   **182,58**   **1098,48**  
**23,63**   **1,93**

**Накладные расходы по видам работ**

п. 45.2	[ 1,17,26,34,43,46,48,49,51,52,63,65,67,79,81,86,88,107,114,120,123,125,126,128,129,140,152,154,159,161]	95%	ФОТ	3760,12
п. 43	[ 2,4,6,13,15,19,24,28,39,41,61,73,75,84,94,96,98,100,102,105,109,118,138,146,148,157]	80%	ФОТ	4549,57
п. 28.2	[ 32,37,77,112,150]	92%	ФОТ	834,44

**ИТОГО накладные расходы по видам работ** **9144,13**

**Сметная прибыль по видам работ**

п. 45.2	[ 1,17,26,34,43,46,48,49,51,52,63,65,67,79,81,86,88,107,114,120,123,125,126,128,129,140,152,154,159,161]	65%	ФОТ	2572,71
п. 43	[ 2,4,6,13,15,19,24,28,39,41,61,73,75,84,94,96,98,100,102,105,109,118,138,146,148,157]	60%	ФОТ	3412,16
п. 28.2	[ 32,37,77,112,150]	65%	ФОТ	589,55

**ИТОГО сметная прибыль** **6574,42**

	Прямые затраты			136626,68
	Основная зарплата			10528,35
	Материальные затраты			22838,51
	Эксплуатация машин			182,58
	в тч ЗП машинистов			23,63
	Сметная стоимость оборудования:			103077,24
	Накладные расходы (по смете)			9144,13
	Сметная прибыль (по смете)			6574,42
	Всего в ценах января 2000 г.			152345,23
	-Переход в тек. цены индексами на 1 квартал 2021 г. (письмо Минстроя России от 04.03.2021 г. № 3282-ИФ/09) (прочие объекты)-			
	З/плата основных рабочих в тек.ценах	17,18		180877,05
	З/плата машинистов в тек. ценах	17,18		405,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Эксплуатация машин в тек. ценах		8,48		1548,28				
		Материалы в тек. ценах		6,57		150049,01				
		Итого в тек. ценах без оборудования				332474,34				
		НР от ФОТ		17,18		157096,15				
		СП от ФОТ		17,18		112948,54				
		ИТОГО с НР и СП				602519,03				
		Итого СМР				602519,03				
		Оборудование в тек. ценах на 1 квартал 2021 г.		4,19		431893,64				
		ИТОГО				1034412,67				
		НДС		20 %		206882,53				
		_в т.ч. НДС по оборудованию				86378,73				
		ВСЕГО с НДС				1241295,20				

Составил:

\_\_\_\_\_

Проверил:

\_\_\_\_\_

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**



**ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.  
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.**

**ПОДПИСЬ 1 / 2**

**Общий статус подписи:** Подпись верна  
**Сертификат:** 388F1D8C68D37D90B3E5964DDF12F3C675D37CEB  
**Владелец:** КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ "РУБЛЕВСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ", Исполняющий обязанности директора, Палий, Марианна Петровна, КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ "РУБЛЕВСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ", г. Киров, Кировская область, RU, 606234@mail.ru, д. Иунинцы, 1034316525572, 06781045475, 004346021379  
**Издатель:** Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 007710568760, г. Москва, uc\_fk@roskazna.ru  
**Срок действия:** Действителен с: 20.04.2020 16:35:09 UTC+03  
Действителен до: 20.07.2021 16:35:09 UTC+03  
**Дата и время создания ЭП:** 21.06.2021 16:31:10 UTC+03

**ПОДПИСЬ 2 / 2**

**Общий статус подписи:** Подпись верна  
**Сертификат:** 17A5A52247B7196D77B8DC4534BDA07461EE9AD2  
**Владелец:** КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ", Начальник сметного отдела, Шестакова, Маргарита Леонидовна, КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ", г. Киров, Кировская область, RU, priemka.expertiza@yandex.ru, ул. Пятницкая, д.56, корп.1, 1034316515970, 05731974278, 004346008191  
**Издатель:** Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 007710568760, г. Москва, uc\_fk@roskazna.ru  
**Срок действия:** Действителен с: 01.02.2021 16:06:51 UTC+03  
Действителен до: 01.05.2022 16:06:51 UTC+03  
**Дата и время создания ЭП:** 22.06.2021 10:56:01 UTC+03

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (контракт см-0361 от 27.04.2021)  
сметная стоимость определена достоверно